晋江市市场监督管理局
行政处罚决定书
晋市监处罚〔2022〕03-113号

当事人：晋江市食再香食品有限责任公司

主体资格证照名称：营业执照

统一社会信用代码：91350582337509097850

住所：福建省泉州市晋江市磁灶镇中国包装印刷产业（晋江）基地昇翔路4号

法定代表人：陈丽园

2022年11月14日，本局磁灶镇市场监督管理所执法人员，依法对当事人开办在晋江市磁灶镇延泽社区昇翔路4号的经营场所进行检查，当事人正在从事膨化食品食品生产，检查时发现当事人存在没有消毒记录，生产台账（投配料记录、成品入库台账、销售台账）没有记录，未建立原材料索证索票，生产车间杂乱，现场抽查添加剂：咸蛋黄香精（批号22022201）、白砂糖（20211203）及植脂末均未及时上传到福建省食品安全信息追溯管理平台，当事人行为涉嫌违反了《《中华人民共和国食品安全法》第三十三条第（一）（二）（四）项规定及《福建省食品安全条例》第二十条第一款、第二款规定。为查清全案，即报局领导于2022年11月28日立案。

经查明, 当事人依法持有《营业执照》及《食品生产许可证》。 2022年11月14日，执法人员前往当事人现场进行检查，发现当事人存在没有消毒记录，生产台账（投配料记录、成品入库台账、销售台账）没有记录，未建立原材料索证索票，生产车间杂乱，现场抽查添加剂：咸蛋黄香精（批号22022201）、白砂糖（20211203）及植脂末均未及时上传到福建省食品安全信息追溯管理平台。

上述事实，主要有以下证据证明：现场检查笔录、询问笔录、营业执照复印件、食品生产许可证复印件、身份证复印件、授权书、现场照片等。

2022年12月8日，本局向当事人送达了《行政处罚告知书》（晋市监罚告（2022）03-113号），当事人在法定期限内未提出陈述和申辩意见。

综上所述，本局认为：当事人未按规定组织生产的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十三条第（一）（二）（四）项规定；未按规定建立台账的行为违反了《福建省食品安全条例》第二十条第一款规定；未按要求上传食品安全追溯信息的行为违反了《福建省食品安全条例》第二十条第二款规定。当事人违法行为存在竞合，择一而罚,鉴于当事人具有从轻处罚情形。依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第（十三）项之规定，本局作出处理决定如下：

1、责令改正,给予警告；

2、处以罚款5000元。
上述款项合计人民币伍仟元整，当事人应当在接到本行政处罚决定书之日起十五日内，持“福建省政府非税收入缴款通知书”进行缴款。当事人逾期不履行行政处罚决定的，本局将依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款的规定，采取下列措施：（一）到期不缴纳罚款的，每日按罚款数额的百分之三加处罚款，加处罚款的数额不超出罚款的数额；（二）根据法律规定，将查封、扣押的财物拍卖、依法处理或者将冻结的存款、汇款划拨抵缴罚款；（三）根据法律规定，采取其他行政强制执行方式；（四）依照《中华人民共和国行政强制法》的规定申请人民法院强制执行。

当事人如不服本处罚决定，可在接到本处罚决定书之日起六十日内向晋江市人民政府申请行政复议，也可以在六个月内依法向人民法院提起行政诉讼。当事人对行政处罚决定不服而申请行政复议或提起行政诉讼的，行政处罚不停止执行。

                          晋江市市场监督管理局

                            2022年12月16日

（市场监督管理部门将依法向社会公示本行政处罚决定信息）

本文书一式三份，一份送达，一份归档，一份存根。